

Uusia bibliografiateoksia.

SIMO PAKARINEN *Suomen kirjallisuus 1939—1943*. Helsinki 1952. XXI, 1633 s. Suomen Kirj. Seuran toim. 57: 16.

Ryhtyessäni kolmannen kerran¹ esittelemään tämän aikakauslehden lukijoille Simo Pakarisen toimittamaa suurteosta, on todettava, että toimittaja on siirtynyt ikuisuuteen (22. 12. 1949) ja että keskeneräisen käsikirjoituksen ja oikaisuvedokset on saanut päätettäväkseen yliopistonkirjaston kirjastonhoitaja Jorma Vallinkoski.

Uskomattoman laajaksi paisunut teos — kyseessä on vain viisi ilmestymisvuotta — lopettaa rahavarojen puutteessa Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran vuosikymmenien aikana suoritetun bibliografisen työn, joten tämän tärkeän luettelon jatkuminen näyttää vielä arvoitukselta.

Professori Aarne Anttila on teoksen alkuun kirjoittanut selvän ja ytimekkään selostuksen hahmotellen siinä suomalaisen kirjallisuuden bibliografioinnin historiaa K. N. Keckmanista lähtien. Suomalaisen kirjallisuuden kasvu kuvastuu vakuuttavasti lähes sadan vuoden aikana ilmestyneissä luetteloissa.

Uusimman osan sisältö poikkeaa edellisistä siinä, että siihen on otettu kaikki — ruotsinkielinenkin — kirjallisuus (1939—1943). Huomattavasti runsaammin kuin edellisissä osissa esiintyy Amerikan suomalaista ja itäkarjalaista kirjallisuutta. Amboomaan painotuotteet on niinikään laskettu fennicaan. Kun tiedetään, että Pakarisen jättämään oikaisuvedokseen toht. Vallinkoski on tehnyt n. 3500 lisäystä, niin jälkimmäisen kirjastomiehen osuus teoksen valmistamisessa on ollut ilmeisesti ratkaisevaa laatua. Sikäli kun vaikeasti käsiteltävää kirjaa olen jonkin verran käyttänyt työssäni, olen huomannut sen luotettavaksi ja varmaksi lähteeksi, niin kuin olen odottanutkin.

Oppikoulujenkin kirjastoihin olisi teos kokonaisuudessaan hankittava — tosin Pippingin luettelo on vain anti-kvaarisesti ostettavissa — ja samalla totutettava oppilaita sen käyttöön.

*

Nordisk bibliografi och bibliotekslitteratur år 1950. Under redaktion av CARL BJÖRKLÖF, förtecknad av Torben Nielsen, Karl Erik Henriksson, Finnur Sigmundsson, Kaarle Haukaas, Carl Björkbom. Uppsala 1953. 25 s. Reprinted from Nordisk tidskrift f. bok- och biblioteksväsen 39/1952. Jakaja: Bibliotekstjänst. Hintaa 5 Rkr.

Nordisk tidskrift för bok- och biblioteksväsen on ryhtynyt jälleen julkaisemaan pohjoismaisesta bibliografia- ja kirjastokirjallisuudesta luetteloa, joka nyt aluksi käsittää v:n 1950 tuotannon. Seuraavat vuosikerrat ilmestyvät saamani tiedon mukaan itsenäisinä painotuotteina. Koska luettelossa esiintyvät myös kaikki Suomessa julkaistut alan teok-

set ja tutkielmat (esim. kirjastoalat, bibliofilia, kirjanhistoria, kuvitus, bibliografia), on tutkijoiden ja harrastajien syytä muistaa luettelon olemassaolo. Juuri toimitetussa »kielikirjallisuus»-osastossa on mainittu seitsemän maassamme ilmestynyttä bibliografiaa tai siihen liittyvää tutkielmaa.

S. HNEN

¹) Aikaisemmin Vir. 1937 s. 240—241 (1933—35) ja 1940 s. 102—104 (1936—38).